
RESOLUÇÃO nº 058,
de 17 de maio de 2007.

Revoga a Resolução nº 057, de 10 de 
maio de 2007.

Gilberto  Borges  de  Sá,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  – 
UNIPLAC,  no  uso  de  suas  atribuições,  e,  considerando  a  necessidade  de  análise  e 
deliberações  mais acuradas  de  toda  a  sistemática das  Colações  de  Grau  no  âmbito  da 
Instutuição,

R E S O L V E:

Art. 1º - Revogar em todos os seus termos a Resolução  nº 057, de 10 de maio de 2007, 
que  estabelece  normas  complementares  sobre  colações  de  grau,  mantidas  as 
disposições na espécie da Resolução nº 070, de 15 de setembro de 2000.

Art. 2º - Esta reolução entrará em vigor na sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Lages, 17 de maio de 2007.

Gilberto Borges de Sá
Reitor

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051


